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Kommissorium og procesplan vedr. fremtidens ungeområ-
de

Formål
I forlængelse af Uddannelsesudvalgets drøftelsen på mødet i juni omkring klubber, gadeplan 
og SSP har administrationen udarbejdet udkast til kommissorium og procesplan, der skal 
munde ud i en strategi for unge og fritid, som sætter en fælles retning, for, hvad Slagelse 
Kommune vil på området. Efterfølgende tages stilling til udmøntning af strategien herunder 
organisering af området.

Baggrund
I 360 graders analysen på skoleområdet, som Uddannelsesudvalget og Økonomiudvalget har 
behandlet i juni 2017, omhandler en af analyserne klubområdet. Denne analyse samt tidlige-
re oplæg vedrørende indsatsen i forhold til større børn og unge, peger i retning af, at det er 
aktuelt, at gentænke tilbud og indsatser på ungeområdet i forhold til en mere helhedsorien-
teret indsats med de unge i centrum. 

Center for Skole igangsætter derfor en proces i august 2017 med et forventet output i som-
meren 2018.

Målgruppe og afgrænsninger
Processen skal fokusere på alle børn og unge i alderen 10 - 23 år. Det er et meget bredt al-
dersspænd og det vil derfor formentlig være nødvendigt at se på nogle undergrupper fx 4.-
6. klasse, 7. klasse -18 år og 18-23 år.  

Strategien skal tage bredt afsæt i målgruppens behov og interesser, hvorimod udmøntnin-
gen primært skal fokusere på de kommunale ressourcer og tilbud. 

Interessenter
I processen skal følgende parter i en eller anden form inddrages:

 Unge
 Frivillige organisationer og foreninger fx boligforeninger
 Medarbejdere og ledere på området
 Forældre
 Ungdomsuddannelser
 Politi
 Politikere
 Relevante kommunale tilbud fx misbrugscenter, ungdomsskole, ungeteam, Ungehus 

Succeskriterier
Helt overordnet skal det fremtidige ungeområde leve op til nedenstående succeskriterier:

 De unge ses som partnere i eget liv. Det betyder dels, at de professionelle skal ind-
drage de unge i og gøre dem medansvarlige i indsatser, tilbud mm. på området. Det 

Center for Skole
11. august 2017



Side2/3

betyder også, at de professionelle skal være opsøgende og lydhøre overfor strømnin-
ger i målgruppen og matche ønsker og behov i miljøet. 

 De unge skal opleve ungeområdet som én enhed med én indgang. Det betyder, at 
uanset organisering skal de forskellige funktioner, opgaver og indsatser på området 
arbejde tæt sammen, sådan at de unge oplever ét koordineret og sammenhængende 
område, hvor de kan finde den hjælp og støtte, der måtte være behov for. 

 Opgaverne skal løses med stor grad af fleksibilitet og agilitet. Dette betyder, at res-
sourcer i form af økonomi, medarbejdere og kompetencer let skal kunne rokeres 
rundt, sådan at opgaven løses bedst og hurtigst muligt. Det lokale kendskab og rela-
tion mellem unge og medarbejde prioriteres højt i opgaveløsningen. 

Leverancer
Projektgruppen skal levere følgende leverancer:

 Del 1: Udarbejdelse af en strategi for unge og fritid, som sætter en fælles retning, 
for, hvad Slagelse Kommune vil på området. Herunder beskrivelse af hvilke kompe-
tencer området skal understøtte, at de unge udvikler. Samt succeskriterier for den 
professionelle praksis på området.

 Del 2: Udmøntning af strategien, herunder afdækning af den samlede økonomi og 
ressourcer på området: SSP, gadeplan, SFO II, junior- og fritidsklubber samt andre 
kommunale ressourcer på området. Udarbejdelse af 2-3 modeller for organisering af 
området inkl. fordele/ulemper ved hver model. 

Det er en forudsætning, at relevante parter og interessenter inddrages undervejs i proces-
sen
Procesplan

 September 2017: UU godkender kommissorium og procesplan
 September-oktober 2017: Arbejdsgruppen opstarter og udarbejder detaljeret proces-

plan, herunder metoder og design for involvering af interessenterne. Løbende ind-
hentning af viden fra andre kommuner, organisationer, eventuel forskning på områ-
det m.m.

 November 2017: UU orienteres om status på området
 Oktober–februar 2017 - 2018: Arbejdsgruppen går i dialog med interessenterne. Med 

afsæt i interessenternes input udarbejder arbejdsgruppen udkast til en strategi. 
 Februar 2018: Det nye udvalg orienteres om status på processen, genbekræfter kom-

missorium og godkender udkast til strategi.
 Februar-maj 2018: Arbejdsgruppen udarbejde forslag til udmøntning af strategien, 

herunder afdækker økonomi og ressourcer og udarbejder 2-3 modeller for fremtidig 
organisering af området. Input fra interessenter inddrages.

 Juni 2018: det nye udvalg drøfter modeller for organisering og sender modellerne i 
høring.

 September 2018: Byrådet beslutter fremtidig organisering
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Organisering af processen
Styregruppe: Per Kensø, Dorthe Christiansen, Vini Lindhardt
Projektejer: Vini Lindhardt
Projektleder: Rikke Kromann og Trine Rose
Arbejdsgruppe: 

- En repræsentant for klubberne
- En repræsentant for fritidsklubberne
- En repræsentant for SFO II
- En repræsentant for gadeplan
- En repræsentant for SSP
- En repræsentant for skoleledere
- En repræsentant for UngSlagelse
- En repræsentant for Ungdommens Uddannelsesvejledning

Center for Skole udpeger deltagerne i arbejdsgruppen

Følgegruppe: sektor MED i Center for Skole samt Børn og Familie

Arbejdsgruppens medlemmer forventes at levere arbejdskraft i form af deltagelse i møder 
samt tage medansvar for opgaver mellem møderne, herunder involvering af interessenter, 
dokumentation af input mm. 


